
令和３年 ５月 ６日 

 

地域及び関係団体の皆様 

保護者 様 

四日市市立橋北中学校 

校 長  山内 雅喜 

 

学校公開日（土曜日等を活用した教育活動）のご案内 

 

  新緑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校教育にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、みだしのことについて下記のように計画いたしましたので、ご案内いたします。 

記 

１ 日時  令和３年５月２２日（土） 

 

※当初予定していた授業公開については、新型コロナウィルス感染防止のため中止とさせていただきます。 

 

２ 場所  橋北中学校 

 

３ 時間割及び日程、時間帯 

 

＜午前中時間割＞ 

   1 時間目    2 時間目    3 時間目    4 時間目 

    9:00～    10:00～    11:00～     12:00～ 

１A   社会      体育      数学      英語 

２A   数学      理科      体育      社会 

３A   英語      家庭      理科      美術 

フレンド   体育      国語      英語      数学 

  

◆午後は橋北地区防連及び四日市市危機管理室による防災教室を実施します。 

＜防災学習テーマ＞ 

「東日本大震災から１０年、中学生ができる防災とは何か」 

        ～地域の人に学び、地域の防災を考える～ 

・５時間目 １３：３０～（体育館） 

  講師：四日市市危機管理室広報担当 増田
ま す だ

 直人
な お と

さん のよる講演 

・６時間目 １４：３０～（運動場 他） 

  各学年別の体験訓練 

  １年生：災害用トイレ設置訓練・・・武道場横   

   2 年生：市民防災隊指導による初期消火訓練・・・運動場 

   3 年生：橋北消防分団指導による放水訓練・・・運動場 

４ その他 

〇５/２２（土）は土曜日等を活用した教育活動です。５／２４（月）は代休となります。 

〇５/２２（土）は、デリバリー給食がありませんので、各家庭で昼食を持たせてください。 

〇ご不明なことがございましたら、下記までお気軽にご連絡ください。 

                         

【橋北中学校 ℡３３０－００４０ 担当：教頭】 


